
 

                                          PORTARIA n º 5169 /2023 

 

Acrescenta parágrafo 4º a portaria 5136/2023 que  Dispõe sobre nomeação da 

Junta Médica municipal, para homologação de licenças e atestados médicos 

que geram afastamento de servidores de suas atividades laborais ou redução 

de sua jornada de trabalho para acompanhamento de dependentes portadores 

de necessidades especiais. 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO, no uso de suas 

atribuições, que lhes foram conferidas por lei, e em especial a que lhe confere o 

inciso VI do artigo 66 da Lei Orgânica Municipal: 

Resolve:  

 

Art. 1º. Fica acrescentado o parágrafo 4º ao artigo 1º da portaria n º 5136/2023 

com a seguinte redação: 

Parágrafo 4º - Fica incluído o médico senhor Doutor Miguel Ildelfonso Gomes, 

CRM MG n º71278/MG, matrícula 1631, Clínico Geral para compor a junta 

médica como suplente.   

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Desterro do Melo, 19 de julho de 2023.  

 

Mayara Garcia Lopes da Silva Tafuri 

Prefeita Municipal 
 


